
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Νοεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 998

4609

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη

2 Οργανισμοί - Λοιποί Φορείς

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

   Αριθμ. ΕΜΑS/2020-σπβ’ 
Τροποποίηση της υπό στοιχεία EMAS/2020-ρνε’ 

από 05-03-2021 κοινής απόφασης των Υπουρ-

γών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επενδύσεων 

και Προστασίας του Πολίτη “Καθορισμός απο-

ζημίωσης Ομάδας Έργου, στο πλαίσιο υλοποίη-

σης του Έργου με τίτλο: «Ενίσχυση Ανατολικών 

Ελληνικών Συνόρων» που χρηματοδοτείται από 

τον μηχανισμό Επείγουσας Βοήθειας του Ταμείου 

Εσωτερικής Ασφαλείας/Τομέας Σύνορα και Θεω-

ρήσεις»”. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 152 του ν. 4472/2017 «Συνταξιοδοτι-

κές διατάξεις Δημοσίου και τροποποίηση διατάξεων του 
ν. 4387/2016, μέτρα εφαρμογής των δημοσιονομικών 
στόχων και μεταρρυθμίσεων, μέτρα κοινωνικής στήρι-
ξης και εργασιακές ρυθμίσεις, Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2018-2021 και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 74) που παραπέμπει στις διατάξεις του 
άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυ-
πηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων»(Α’ 176). 

β) Της περ. α) της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 2452/1996 
«Ρύθμιση θεμάτων προσφύγων κατά τροποποίηση των 
διατάξεων του ν. 1975/1991 και άλλες διατάξεις» (Α’ 283), 

όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 6 του άρθρου 110 
του ν. 4172/2013 (Α’ 167).

γ) Του άρθρου  40 του ν.  849/1978 «Περί παροχής 
κινήτρων διά την ενίσχυσιν της περιφερειακής και οι-
κονομικής αναπτύξεως της Χώρας» (Α’ 232), όπως τρο-
ποποιήθηκε με το άρθρο 8 του ν. 2129/1993 «Αύξηση 
συντάξεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 57).

δ) Του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131), όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 29 του ν. 3536/2007 (Α’ 42).

ε) Του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υπο-
χρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 
διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
’’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις» (Α’ 112).

στ) Του άρθρου 3 του ν. 3938/2011 «Σύσταση Γραφείου 
Αντιμετώπισης Περιστατικών Αυθαιρεσίας στο Υπουρ-
γείο Προστασίας του Πολίτη και άλλες διατάξεις» (Α’ 61).

ζ) Των άρθρων 20, 23, 56, 77, 78, 79, 80, παρ. 1 και 2 
του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) δημό-
σιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143), όπως αντικα-
ταστάθηκε με την περ. β) της παρ. 5, του άρθρου 10 του 
ν. 4337/2015 (Α’ 129).

η) Του άρθρου 156 του ν. 4472/2017 «Συνταξιοδοτι-
κές διατάξεις Δημοσίου και τροποποίηση διατάξεων του 
ν. 4387/2016, μέτρα εφαρμογής των δημοσιονομικών 
στόχων και μεταρρυθμίσεων, μέτρα κοινωνικής στήρι-
ξης και εργασιακές ρυθμίσεις, Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2018-2021 και λοιπές δι-
ατάξεις» (Α’ 74).

θ) Του άρθρου 13 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

ι) Του άρθρου 90 του Κωδικά της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με τις διατάξεις της 
παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

ια) Του π.δ. 82/2011 «Οργάνωση και λειτουργία Υπη-
ρεσίας Διαχείρισης Ευρωπαϊκών και Αναπτυξιακών Προ-
γραμμάτων (άρθρο 3 ν. 3938/2011)» (Α’ 198).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4610 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 998/22.11.2021

ιβ) Την παρ. 5 του άρθρου 64, το άρθρο 42 και την 
περ. δ) της παρ. 1 του άρθρου 45 του π.δ. 178/2014, 
«Οργάνωση Υπηρεσιών Ελληνικής Αστυνομίας» (Α’ 281).

ιγ) Του άρθρου 5 του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρε-
ώσεων από τους διατάκτες» (Α’ 145).

ιδ) Του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181). 

ιε) Του π.δ. 147/2017 («Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομίας και Ανάπτυξης» Α’ 192) .

ιστ) Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

ιζ) Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

ιη) Του π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155). 

ιθ) Του π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρώτριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α’ 155).

κ) Της υπό στοιχεία 44009/ΔΕ5154/13 κοινής από-
φασης των Υπουργών Οικονομικών και Ανάπτυξης και 
Ανταγωνιστικότητας «Καθορισμός τρόπου πληρωμής 
των δαπανών δημοσίων επενδύσεων από τους λογα-
ριασμούς των έργων που τηρούνται στην Τράπεζα της 
Ελλάδος μέσω ηλεκτρονικών εντολών» (Β’ 2595).

κα) Της υπό στοιχεία 8000/20/45/119-δ’ από 
03/09/2015 (Β’ 1880) κοινής απόφασης των Υπουργών 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης και Οι-
κονομικών για την διάρθρωση της Υπηρεσίας Διαχεί-
ρισης Ευρωπαϊκών και Αναπτυξιακών Προγραμμάτων 
(Υ.Δ.Ε.Α.Π.) Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής Ανα-
συγκρότησης του εδαφίου γ’ της παρ. 11 του άρθρου 9 
του ν. 4332/2015.

κβ) Της υπ’ αρ. 134453 κοινής υπουργικής απόφασης 
«Ρυθμίσεις για τις πληρωμές των δαπανών του Προ-
γράμματος Δημοσιών Επενδύσεων - ΠΔΕ (Τροποποίηση 
και αντικατάσταση της κοινής υπουργικής απόφασης 
46274/26.09.2014 (ΦΕΚ 2573/τ.Β’)» (Β’ 2857).

κγ) Της υπό στοιχεία Υ70/2020 απόφασης του Πρωθυ-
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπλ. Υπουργό 
Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β’ 4805).

κδ) Της υπό στοιχεία 51875/21 κοινής απόφασης 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Ιωάννη Τσακίρη» (Β’ 1867).

κε) Της υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ από 06/05/2016 
εγκύκλιο του Αναπλ. Υπουργού Οικονομικών με θέμα 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (176/Α’)» (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-
ΟΝΜ).

2. Την υπό στοιχεία EMAS/2020-στ’ από 17/03/2020 
αίτηση χρηματοδότησης έργου μέσω του μηχανισμού 
Επείγουσας Βοήθειας.

3. Την υπό στοιχεία HOME/2019/ISFB/AG/EMAS/0119 
από 17/07/2020 Συμφωνία Επιχορήγησης.

4. Την υπ’ αρ. 1633 από 26/08/2020 απόφαση ένταξης 
στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) 2020, στη 
ΣΑΕ 750/2 του έργου Ενίσχυση Ανατολικών Ελληνικών 

Συνόρων (Reinforcement of Eastern Greek Borders/
R.E.Gr.B), (ΑΔΑ. ΨΞΒ846ΜΤΛΡ-9ΝΓ).

5. Την υπ’ αρ. 35722 από 26/03/2021 απόφαση ένταξης 
στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) 2021, στη 
ΣΑΕ 050/2 του έργου Ενίσχυση Ανατολικών Ελληνικών 
Συνόρων (Reinforcement of Eastern Greek Borders/
R.E.Gr.B) (Α.Δ.Α. ΩΓΖΡ46ΜΤΛΡ-Β1Λ).

6. Την υπ’ αρ. EMAS/2020-ρζ’ από 09/12/2020 υπουρ-
γική απόφαση για τη συγκρότηση Ομάδας Έργου, στο 
πλαίσιο του εν λόγω έργου (ΑΔΑ: 65ΕΔ46ΜΤΛΒ-ΩΓ9- 
Υ.Ο.Δ.Δ. 1054).

7. Την υπό στοιχεία ΕΜΑS/2020-ρνε’ από 05/03/2021 
κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων και Προστασίας του Πολίτη (ΑΔΑ: 
Ψ2ΦΩ46ΜΤΛΒ-ΟΟΥ  - Υ.Ο.Δ.Δ. 220 περί καθορισμού 
αποζημίωσης Ομάδας Έργου, στο πλαίσιο υλοποίησης 
του έργου «Ενίσχυση Ανατολικών Ελληνικών Συνόρων».

8. Την τροποποίηση της Συμφωνίας Επιχορήγησης 
«Amendment No1 to Grant Agreement for an action with 
one beneficiary. Agreement Number HOME/2019/ISFB/
AG/EMAS0119 - ABAC NUMBER: SI2.832691».

9. Το γεγονός ότι η υλοποίηση του έργου θα συμβά-
λει στην αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών που έχουν 
ανακύψει στον τομέα της προστασίας των συνόρων 
της Χώρας.

10. Το γεγονός ότι η εν λόγω Ομάδα Έργου θα συμβά-
λει στην υλοποίηση των συμβατικών υποχρεώσεων της 
Ελλάδας, όπως προκύπτουν από την ανωτέρω Συμφωνία 
Επιχορήγησης και την τροποποίηση αυτής.

11. Την αναγκαιότητα καθορισμού αποζημίωσης για 
τα μέλη της Ομάδας Έργου.

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν επιβαρύνεται ο τακτικός προϋπολογι-
σμός, αλλά προκαλείται δαπάνη ύψους 11.600,00 €, 
η οποία αφορά στο χρονικό διάστημα από 01/01/2021 
έως 29/08/2021 και δαπάνη ύψους 14.500,00 €, 
η οποία αφορά στο χρονικό διάστημα από 30/08/2021 
έως 30/06/2022, σε βάρος του Προγράμματος Δημο-
σίων Επενδύσεων (Συλλογική απόφαση υπό στοιχεία 
Ε7502 ΤΡΟΠ.0, υπ’ αρ. 51571 απόφαση ένταξης, με κω-
δικό έργου 2020ΣΕ75020003 και Συλλογική απόφαση 
υπό στοιχεία Ε0502 ΤΡΟΠ.0, υπ’ αρ. 51563 απόφαση 
ένταξης, με κωδικό έργου 2021ΣΕ05020007), με συνο-
λικό προϋπολογισμό 12.432.500,00 € (10.747.619,43 € 
(100% ευρωπαϊκή χρηματοδότηση) και 1.684.880,57 € 
ΦΠΑ για ορισμένες κατηγορίες δαπανών του έργου, 
ο οποίος θα καλυφθεί από εθνικούς πόρους), όπως 
προκύπτει και από την υπό στοιχεία 8000/1/2021/
3-γ’ από 18/06/2021 εισήγηση του Προϊσταμένου Γενι-
κής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών και Επιτελι-
κού Σχεδιασμού, κατά το άρθρο 24 του ν. 4270/2014, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο Μόνο
Την τροποποίηση της παρ. 1 του άρθρου 2 της υπό 

στοιχεία ΕΜΑS/2020-ρνε’ από 05/03/2021 κοινής από-
φασης των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων και Προστασίας του Πολίτη (Υ.Ο.Δ.Δ. 220) 
ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4611Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 998/22.11.2021

1. Η σχετική δαπάνη δεν θα ξεπεράσει το ύψος των 
έντεκα χιλιάδων εξακοσίων ευρώ (11.600,00€) για το 
χρονικό διάστημα από 01/01/2021 έως 29/08/2021 
και των δεκατεσσάρων χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ 
(14.500,00€) για το χρονικό διάστημα από 30/08/2021 
έως 30/06/2022, επιβαρύνοντας το Πρόγραμμα Δημο-
σιών Επενδύσεων (Συλλογική απόφαση υπό στοιχεία 
Ε7502 ΤΡΟΠ.0, υπ’ αρ. 51571 απόφαση ένταξης, με κωδι-
κό έργου 2020ΣΕ75020003 και συλλογική απόφαση υπό 
στοιχεία Ε0502 ΤΡΟΠ.0, υπ’ αρ. 51563 απόφαση ένταξης, 
με κωδικό έργου 2021ΣΕ05020007).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 29 Οκτωβρίου 2021

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υφυπουργός
Υπουργός Οικονομικών  Ανάπτυξης και Επενδύσεων

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΑΚΙΡΗΣ

  Προστασίας του Πολίτη 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ 

Ι

2 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

  ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

 Αριθμ. πράξης 925 
Εκλογή Διευθυντή Εργαστηρίου Βιοϋλικών του 

Τμήματος Οδοντιατρικής της Σχολής Επιστημών 

Υγείας του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπι-

στημίου Αθηνών .

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 29 του ν. 4485/2017 (Α’ 114), όπως αυτό 

ισχύει με το άρθρο 115 του ν. 4692/2020 (Α’ 111) και το 
άρθρο 192 του ν. 4823/2021 (Α’ 136).

2. Το π.δ. 85/2013 (Α’ 124).
3. Το π.δ. 143/1999 (Α’ 146), με το οποίο ιδρύθηκε στο 

Τμήμα Οδοντιατρικής το Εργαστήριο Βιοϋλικών.
4. Την υπό στοιχεία 77561/Ζ1/19-6-2020 κοινή από-

φαση των Υπουργών Παιδείας και Θρησκευμάτων και 
Επικρατείας «Διαδικασία ηλεκτρονικής ψηφοφορίας για 
την ανάδειξη του Πρύτανη και των Αντιπρυτάνεων των 
Α.Ε.Ι., των μονομελών οργάνων των ακαδημαϊκών μονά-
δων των Α.Ε.Ι., καθώς και των Διευθυντών Κλινικών, Ερ-
γαστηρίων και Μουσείων που λειτουργούν στο πλαίσιο 
ακαδημαϊκών μονάδων των Α.Ε.Ι.» (Β’ 2481).

5. Την υπ’ αρ. 63829/10-9-2021 προκήρυξη του Προέ-
δρου του Τμήματος Οδοντιατρικής σχετικά με την εκλογή 
Διευθυντή του Εργαστηρίου Βιοϋλικών, για τριετή θητεία.

6. Το από 6-10-2021 πρακτικό του Εκλεκτορικού Σώ-
ματος που απαρτίζεται από τα μέλη ΔΕΠ του Τμήματος 

Οδοντιατρικής, σύμφωνα με το οποίο εξελέγη ο μονα-
δικός υποψήφιος Γεώργιος Ηλιάδης, καθηγητής πρώτης 
βαθμίδας στη θέση του Διευθυντή του Εργαστηρίου Βι-
οϋλικών.

7. Το υπ’ αρ. 75919/7-10-2021 έγγραφο του Προέδρου 
του Τμήματος Οδοντιατρικής, διαπιστώνουμε:

Την εκλογή του Γεωργίου Ηλιάδη του Κωνσταντίνου 
(Α.Δ.Τ.: ΑΕ506041), καθηγητή πρώτης βαθμίδας, στη 
θέση του Διευθυντή του Εργαστηρίου Βιοϋλικών του 
Τμήματος Οδοντιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας 
για θητεία τριών (3) ετών.

  Αθήνα, 2 Νοεμβρίου 2021

Ο Πρύτανης

ΜΕΛΕΤΙΟΣ - ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ

 

    Αριθμ πράξης 924 
Εκλογή Διευθυντή Εργαστηρίου Φυσικής Καίσαρ 

Αλεξόπουλος του Τμήματος Φυσικής της Σχολής 

Θετικών Επιστημών του Εθνικού και Καποδιστρι-

ακού Πανεπιστημίου Αθηνών. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 29 του ν. 4485/2017 (Α’ 114), όπως αυτό 

ισχύει με το άρθρο 115 του ν. 4692/2020 (Α’ 111) και το 
άρθρο 192 του ν. 4823/2021 (Α’ 136).

2. Το π.δ. 85/2013 (Α’ 124).
3. Την υπ’ αρ. 41/21-10-2019 «Συγχώνευση των Ερ-

γαστηρίων «Φυσικής» και «Μηχανολογίας και Σχεδίων» 
του Τμήματος Φυσικής σε νέο Εργαστήριο με τίτλο «Ερ-
γαστήριο Φυσικής Καίσαρ Αλεξόπουλος» του Τμήματος 
Φυσικής της Σχολής Θετικών Επιστημών του Εθνικού και 
Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών και καθορισμός 
του εσωτερικού του κανονισμού» (Β’ 4106).

4. Την υπό στοιχεία 77561/Ζ1/19-6-2020 κοινή από-
φαση των Υπουργών Παιδείας και Θρησκευμάτων και 
Επικρατείας «Διαδικασία ηλεκτρονικής ψηφοφορίας για 
την ανάδειξη του Πρύτανη και των Αντιπρυτάνεων των 
Α.Ε.Ι., των μονομελών οργάνων των ακαδημαϊκών μονά-
δων των Α.Ε.Ι., καθώς και των Διευθυντών Κλινικών, Ερ-
γαστηρίων και Μουσείων που λειτουργούν στο πλαίσιο 
ακαδημαϊκών μονάδων των Α.Ε.Ι.» (Β’ 2481).

5. Την υπ’ αρ. 49000/19-7-2021 προκήρυξη του Προέ-
δρου του Τμήματος Φυσικής σχετικά με την εκλογή Διευ-
θυντή του Εργαστηρίου Φυσικής Καίσαρ Αλεξόπουλος, 
για τριετή θητεία.

6. Το από 29-9-2021 πρακτικό του Εκλεκτορικού Σώ-
ματος που απαρτίζεται από τα μέλη ΔΕΠ του Τμήματος 
Φυσικής, σύμφωνα με το οποίο εξελέγη ο μοναδικός 
υποψήφιος Έκτορας- Εμμανουήλ Νισταζάκης, καθη-
γητής πρώτης βαθμίδας στη θέση του Διευθυντή του 
Εργαστηρίου Φυσικής Καίσαρ Αλεξόπουλος.

7. Το υπ’ αρ. 76214/7-10-2021 έγγραφο του Προέδρου 
του Τμήματος Φυσικής, διαπιστώνουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4612 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 998/22.11.2021

Την εκλογή του Έκτορα-Εμμανουήλ Νισταζάκη του 
Γεωργίου (Α.Δ.Τ.: ΑΟ 015468), καθηγητή πρώτης βαθ-
μίδας του Τμήματος Φυσικής, στη θέση του Διευθυντή 
του Εργαστηρίου Φυσικής Καίσαρ Αλεξόπουλος του 
Τμήματος Φυσικής της Σχολής Θετικών Επιστημών, για 
θητεία τριών (3) ετών. 

  Αθήνα, 2 Νοεμβρίου 2021

Ο Πρύτανης

ΜΕΛΕΤΙΟΣ - ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ

 

 Αριθμ πράξης     923 
Εκλογή Διευθυντή του Εργαστηρίου Ψηφιακής 

Επεξεργασίας και Διαχείρισης Αρχαίων Ελληνι-

κών και Λατινικών Γλωσσικών Πόρων του Τμή-

ματος Φιλολογίας της Φιλοσοφικής Σχολής του 

Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 

Αθηνών.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

   Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 29 του ν. 4485/2017 (Α’ 114), όπως τρο-

ποποιήθηκε με το άρθρο 115 του ν. 4692/2020 (Α’ 111).
2. Το π.δ. 85/2013 (124 Α’).
3. Την υπ’ αρ. 702/22-5-2018 (Β’ 2137) πρυτανική πράξη 

«Ίδρυση Εργαστηρίου με τίτλο “Εργαστήριο Ψηφιακής 
Επεξεργασίας και Διαχείρισης Αρχαίων Ελληνικών και 
Λατινικών Γλωσσικών Πόρων” στο Τμήμα Φιλολογίας 
της Φιλοσοφικής Σχολής και έγκριση του εσωτερικού 
κανονισμού λειτουργίας του».

4. Την υπό στοιχεία 77561/Ζ1/19-6-2020 κοινή από-
φαση των Υπουργών Παιδείας και Θρησκευμάτων και 
Επικρατείας «Διαδικασία ηλεκτρονικής ψηφοφορίας για 
την ανάδειξη του Πρύτανη και των Αντιπρυτάνεων των 
Α.Ε.Ι., των μονομελών οργάνων των ακαδημαϊκών μονά-
δων των Α.Ε.Ι., καθώς και των Διευθυντών Κλινικών, Ερ-
γαστηρίων και Μουσείων που λειτουργούν στο πλαίσιο 
ακαδημαϊκών μονάδων των Α.Ε.Ι.» (Β’ 2481).

5. Την υπ’ αρ. 141/28-6-2021 προκήρυξη του Προέ-
δρου του Τμήματος Φιλολογίας σχετικά με την εκλογή 
Διευθυντή του Εργαστηρίου Ψηφιακής Επεξεργασίας και 
Διαχείρισης Αρχαίων Ελληνικών και Λατινικών Γλωσσι-
κών Πόρων, για τριετή θητεία.

6. Το από 23-7-2021 πρακτικό του Εκλεκτορικού Σώ-
ματος που απαρτίζεται από τα μέλη ΔΕΠ του Τμήματος 
Φιλολογίας, σύμφωνα με το οποίο εξελέγη ο μοναδικός 
υποψήφιος Διονύσιος Μπενέτος, καθηγητής πρώτης 
βαθμίδας στη θέση του Διευθυντή του Εργαστηρίου 
Ψηφιακής Επεξεργασίας και Διαχείρισης Αρχαίων Ελλη-
νικών και Λατινικών Γλωσσικών Πόρων.

7. Το υπ’ αρ. 9/16-9-2021 έγγραφο του πρόεδρου του 
Τμήματος Φιλολογίας.

8. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού, διαπιστώνουμε:

Την εκλογή του Διονυσίου Μπενέτου του Γεωργίου 
(Α.Δ.Τ.: ΑΗ 507315) καθηγητή πρώτης βαθμίδας, στη 

θέση του Διευθυντή του Εργαστηρίου Ψηφιακής Επε-
ξεργασίας και Διαχείρισης Αρχαίων Ελληνικών και Λατι-
νικών Γλωσσικών Πόρων του Τμήματος Φιλολογίας της 
Φιλοσοφικής Σχολής, για θητεία τριών (3) ετών. 

 Αθήνα, 2 Νοεμβρίου 2021

Ο Πρύτανης

ΜΕΛΕΤΙΟΣ - ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ

 

 Αριθμ πράξης    922 
Εκλογή Διευθυντή του Λαογραφικού Μουσείου 

και Αρχείου του Τμήματος Φιλολογίας της Φιλο-

σοφικής Σχολής του Εθνικού και Καποδιστρια-

κού Πανεπιστημίου Αθηνών.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

   Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 29 του ν. 4485/2017 (Α’ 114), όπως τρο-

ποποιήθηκε με το άρθρο 115 του ν. 4692/2020 (Α’ 111).
2. Το π.δ. 85/2013 (Α’ 124).
3. Την υπ’ αρ. 400/16-5-2017 πρυτανική πράξη «Ίδρυση 

Λαογραφικού Μουσείου και Αρχείου στο Τμήμα Φιλολο-
γίας της Φιλοσοφικής Σχολής και έγκριση του εσωτερι-
κού κανονισμού λειτουργίας του» (Β’ 1923).

4. Την υπό στοιχεία 77561/Ζ1/19-6-2020 κοινή από-
φαση των Υπουργών Παιδείας και Θρησκευμάτων και 
Επικρατείας «Διαδικασία ηλεκτρονικής ψηφοφορίας για 
την ανάδειξη του Πρύτανη και των Αντιπρυτάνεων των 
Α.Ε.Ι., των μονομελών οργάνων των ακαδημαϊκών μονά-
δων των Α.Ε.Ι., καθώς και των Διευθυντών Κλινικών, Ερ-
γαστηρίων και Μουσείων που λειτουργούν στο πλαίσιο 
ακαδημαϊκών μονάδων των Α.Ε.Ι.» (Β’ 2481).

5. Την υπ’ αρ. 148/28-6-2021 προκήρυξη του Προέ-
δρου του Τμήματος Φιλολογίας σχετικά με την εκλογή 
Διευθυντή του Λαογραφικού Μουσείου και Αρχείου, για 
τριετή θητεία.

6. Το από 23-7-2021 πρακτικό του Εκλεκτορικού Σώ-
ματος που απαρτίζεται από τα μέλη ΔΕΠ του Τμήματος 
Φιλολογίας, σύμφωνα με το οποίο εξελέγη η μοναδι-
κή υποψήφια Μαριάνθη Καπλάνογλου, αναπληρώτρια 
καθηγήτρια στη θέση του Διευθυντή του Λαογραφικού 
Μουσείου και Αρχείου.

7. Το υπ’ αρ. 9/16-9-2021 έγγραφο του πρόεδρου του 
Τμήματος Φιλολογίας.

8. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού, διαπιστώνουμε:

Την εκλογή της Μαριάνθης Καπλάνογλου του Γεωρ-
γίου (Α.Δ.Τ.: ΑΕ 120383) αναπληρώτριας καθηγήτρια, 
στη θέση του Διευθυντή του Λαογραφικού Μουσείου 
και Αρχείου του Τμήματος Φιλολογίας της Φιλοσοφικής 
Σχολής, για θητεία τριών (3) ετών. 

Αθήνα, 2 Νοεμβρίου 2021

Ο Πρύτανης

ΜΕΛΕΤΙΟΣ - ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4613Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 998/22.11.2021

  ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

Αριθμ.  9836 
Ορισμός Διευθυντή του Εργαστηρίου Διαιτολο-

γίας και Ποιότητας Ζωής, του Τμήματος Επιστή-

μης Τροφίμων και Διατροφής του Ανθρώπου, της 

Σχολής Επιστημών Τροφίμων και Διατροφής, του 

Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 29 του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και 

Λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για 
την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 114),

β) του άρθρου  20 του ν.  4589/2019 «Συνέργειες 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, 
Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, 
Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες διατάξεις» (Α’ 13),

γ) των άρθρων 76 και 78 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

2. Την υπό στοιχεία 134689/Ζ1/09.08.2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 480) 
διαπιστωτική πράξη του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων, σχετικά με την εκλογή του Καθη-
γητή Σπυρίδωνα Κίντζιου του Ευαγγέλου, ως Πρύτανη 
του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, με θητεία που 
λήγει την 31.08.2022.

3. Την υπ’ αρ. 8299/17.9.2021 (Β’ 4770) απόφαση της 
Συγκλήτου του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, που 
αφορά στην ίδρυση εργαστηρίου με τίτλο «Εργαστήριο 
Διαιτολογίας και Ποιότητας Ζωής», στο Τμήμα Επιστήμης 
Τροφίμων και Διατροφής του Ανθρώπου, της Σχολής 
Επιστημών Τροφίμων και Διατροφής του Γεωπονικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών.

4. Το υπ’ αρ. 1138/27.10.2021 έγγραφο περί ορισμού 
προσωρινής Διευθύντριας του Εργαστηρίου Διαιτο-
λογίας και Ποιότητας Ζωής, του Τμήματος Επιστήμης 
Τροφίμων και Διατροφής του Ανθρώπου, της Σχολής 
Επιστημών Τροφίμων και Διατροφής.

5. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού, διαπιστώνουμε:

Ορίζεται η Αιμιλία Παπακωνσταντίνου του Κωνστα-
ντίνου, Επίκουρος Καθηγήτρια με θητεία, με Α.Δ.Τ. ΑΚ 
205602, προσωρινή Διευθύντρια του Εργαστηρίου Διαι-
τολογίας και Ποιότητας Ζωής, του Τμήματος Επιστήμης 
Τροφίμων και Διατροφής του Ανθρώπου, της Σχολής 
Επιστημών Τροφίμων και Διατροφής του Γεωπονικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών.

  Αθήνα, 1 Νοεμβρίου 2021

Ο Πρύτανης 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΙΝΤΖΙΟΣ

    Αριθμ. 9835  
Εκλογή Διευθυντή του Εργαστηρίου Ανατομίας 

και Φυσιολογίας Αγροτικών Ζώων, του Τμήμα-

τος Επιστήμης Ζωικής Παραγωγής, της Σχολής 

Επιστημών των Ζώων, του Γεωπονικού Πανεπι-

στημίου Αθηνών. 

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 29 του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και 

Λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για 
την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 114),

β) του άρθρου  20 του ν.  4589/2019 «Συνέργειες 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, 
Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, 
Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες διατάξεις» (Α’ 13),

γ) του άρθρου 115 του ν. 4692/2020 «Αναβάθμιση του 
Σχολείου και άλλες διατάξεις» (Α’ 111).

δ) Των άρθρων 76 και 78 του ν. 4727/2020 (Α’ 184) 
«Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτω-
ση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις».

2. Την υπό στοιχεία 134689/Ζ1/09.08.2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 480) 
διαπιστωτική πράξη του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων, σχετικά με την εκλογή του Καθη-
γητή Σπυρίδωνα Κίντζιου του Ευαγγέλου, ως Πρύτανη 
του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, με θητεία που 
λήγει την 31.08.2022.

3. Την υπ’ αρ. 928/28.09.2021 προκήρυξη εκλογών για 
τη θέση του Διευθυντή του Εργαστηρίου Ανατομίας και 
Φυσιολογίας Αγροτικών Ζώων, του Τμήματος Επιστήμης 
Ζωικής Παραγωγής, της Σχολής Επιστημών των Ζώων 
του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών.

4. Το υπ’ αρ. 1078/27.10.2021 έγγραφο του Τμήματος 
Επιστήμης Ζωικής Παραγωγής, της Σχολής Επιστημών 
των Ζώων του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, με το 
οποίο διαβιβάστηκε το πρακτικό εκλογής του Επίκουρου 
Καθηγητή Χρήστου Μπαλάσκα στη θέση του Διευθυντή 
του Εργαστηρίου Ανατομίας και Φυσιολογίας Αγροτικών 
Ζώων, του Τμήματος Επιστήμης Ζωικής Παραγωγής, της 
Σχολής Επιστημών των Ζώων.

5. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού, διαπιστώνουμε:

Την εκλογή του Επίκουρου Καθηγητή Χρήστου Μπα-
λάσκα του Ηλία, με Α.Δ.Τ. Ν262237, ως Διευθυντή του Ερ-
γαστηρίου Ανατομίας και Φυσιολογίας Αγροτικών Ζώων, 
του Τμήματος Επιστήμης Ζωικής Παραγωγής, της Σχολής 
Επιστημών των Ζώων του Γεωπονικού Πανεπιστημίου 
Αθηνών με θητεία τριών (3) ετών.

 Αθήνα, 1 Νοεμβρίου 2021

 Ο Πρύτανης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΙΝΤΖΙΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4614 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 998/22.11.2021

   ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  

 Αριθμ. 98036 
Εκλογή Διευθυντή Εργαστηρίου με τίτλο «Εργα-

στήριο Χημείας, Ανάλυσης και Σχεδιασμού Διερ-

γασιών Επεξεργασίας Τροφίμων - Ε.Χ.Α.Σ.Δ.Ε.Τ.» 

του Τμήματος Επιστήμης και Τεχνολογίας Τροφί-

μων της Σχολής Επιστημών Τροφίμων του Πανε-

πιστημίου Δυτικής Αττικής. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ
 ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 3 του ν. 4521/2018 «Ίδρυση Πανεπιστημί-

ου Δυτικής Αττικής και άλλες διατάξεις» (Α’ 38).
2. Το άρθρο 29 του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λει-

τουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 114).

3. Το άρθρο 115 του ν. 4692/2020 «Αναβάθμιση του 
Σχολείου και άλλες διατάξεις» (Α’ 111).

4. Την υπό στοιχεία 77561/Ζ1 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Παιδείας και Θρησκευμάτων και Επικρατείας 
«Διαδικασία ηλεκτρονικής ψηφοφορίας για την ανάδειξη 
του Πρύτανη και των Αντιπρυτάνεων των Α.Ε.Ι., των μο-
νομελών οργάνων των ακαδημαϊκών μονάδων των Α.Ε.Ι., 
καθώς και των Διευθυντών Κλινικών, Εργαστηρίων και 
Μουσείων που λειτουργούν στο πλαίσιο ακαδημαϊκών 
μονάδων των Α.Ε.Ι.» (Β’ 2481).

5. Την υπό στοιχεία 125788/Ζ1/06-08-2019 απόφαση 
της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Διορισμός 
Πρύτανη και τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανε-
πιστημίου Δυτικής Αττικής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 564), καθώς και 
την υπό στοιχεία 105167/Ζ1/12-08-2020 «Παράταση της 
Θητείας του Πρύτανη και των Τεσσάρων (4) Αντιπρυτά-
νεων του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 650).

6. Την υπ’ αρ. 16134/02-04-2019 πράξη του Προέδρου 
της Διοικούσας Επιτροπής του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Αττικής «Ίδρυση Εργαστηρίου με τίτλο: “Εργαστήριο Χη-
μείας, Ανάλυσης και Σχεδιασμού Διεργασιών Επεξεργα-
σίας Τροφίμων - Ε.Χ.Α.Σ.Δ.Ε.Τ.” (Laboratory of Chemistry, 
Analysis and Design of Food Processes) του Τμήματος 
Επιστήμης και Τεχνολογίας Τροφίμων της Σχολής Επιστη-
μών Τροφίμων του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και 
καθορισμός του Εσωτερικού Κανονισμού του» (Β’ 1348).

7. Την υπ’  αρ. 71791/15-09-2021 προκήρυξη του 
Προέδρου του Τμήματος Επιστήμης και Τεχνολογίας 
Τροφίμων της Σχολής Επιστημών Τροφίμων του Πανε-
πιστημίου Δυτικής Αττικής, σχετικά με την εκλογή Διευ-
θυντή του Εργαστηρίου με τίτλο «Εργαστήριο Χημείας, 
Ανάλυσης και Σχεδιασμού Διεργασιών Επεξεργασίας 
Τροφίμων - Ε.Χ.Α.Σ.Δ.Ε.Τ.».

8. Το υπ’ αρ. 87512/18-10-2021 αποτέλεσμα της ηλε-
κτρονικής ψηφοφορίας, στην οποία έλαβαν μέρος τα 
μέλη ΔΕΠ που μετέχουν στη Συνέλευση του Τμήματος 
Επιστήμης και Τεχνολογίας Τροφίμων της Σχολής Επι-
στημών Τροφίμων του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, 
σύμφωνα με την οποία εξελέγη ο Παναγιώτης Ζουμπου-
λάκης, καθηγητής πρώτης βαθμίδας, στη θέση του Διευ-
θυντή του Εργαστηρίου με τίτλο «Εργαστήριο Χημείας, 

Ανάλυσης και Σχεδιασμού Διεργασιών Επεξεργασίας 
Τροφίμων - Ε.Χ.Α.Σ.Δ.Ε.Τ.».

9. Το υπ’ αρ. 95314/01-11-2021 έγγραφο του Προέ-
δρου του Τμήματος Επιστήμης και Τεχνολογίας Τροφί-
μων της Σχολής Επιστημών Τροφίμων του Πανεπιστη-
μίου Δυτικής Αττικής.

10. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του τακτικού προϋπολογισμού, διαπιστώνουμε:

Την εκλογή του Παναγιώτη Ζουμπουλάκη του Γεωργί-
ου (Α.Δ.Τ.: ΑΖ 108701), καθηγητή πρώτης βαθμίδας, στη 
θέση του Διευθυντή του Εργαστηρίου με τίτλο «Εργα-
στήριο Χημείας, Ανάλυσης και Σχεδιασμού Διεργασιών 
Επεξεργασίας Τροφίμων - Ε.Χ.Α.Σ.Δ.Ε.Τ.» του Τμήματος 
Επιστήμης και Τεχνολογίας Τροφίμων της Σχολής Επιστη-
μών Τροφίμων του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, με 
τριετή θητεία από τη δημοσίευση της παρούσας. 

 Αιγάλεω, 5 Νοεμβρίου 2021

Ο Πρύτανης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΛΔΗΣ 

Ι

  ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

 Αριθμ. 20349 
Εκλογή Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος 

Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού, με 

έδρα τη Θεσσαλονίκη της Σχολής Επιστημών Φυ-

σικής Αγωγής και Αθλητισμού του Αριστοτελείου 

Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης .

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την υπό στοιχεία 108075/Ζ1/3-7-2019 διαπιστωτική 

πράξη του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων «Εκλογή Πρύτανη και τεσσάρων (4) Αντιπρυτά-
νεων του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονί-
κης»(Υ.Ο.Δ.Δ. 432, διόρθωση σφάλματος Υ.Ο.Δ.Δ. 809)  
και την υπό στοιχεία 105174/Ζ1/12-8-2020 διαπιστω-
τική πράξη της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
«Παράταση της θητείας του Πρύτανη και των τεσσάρων 
(4) Αντιπρυτάνεων του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 650).

2. Την παρ. 6 του άρθρου 18 του ν. 4559/2018 «Πα-
νεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο Πανεπιστήμιο και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 142).

3. Το άρθρου 23 του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λει-
τουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 114), όπως τροποποιήθη-
κε με τα άρθρα 97 και 131 του ν. 4692/2020 «Αναβάθμιση 
του Σχολείου και άλλες διατάξεις» (Α’ 111).

4. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία 77561/Ζ1/19-6-2020 
κοινή απόφαση των Υπουργών Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων και Επικρατείας «Διαδικασία ηλεκτρονικής 
ψηφοφορίας για την ανάδειξη του Πρύτανη και των 
Αντιπρυτάνεων των Α.Ε.Ι., των μονομελών οργάνων 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4615Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 998/22.11.2021

των ακαδημαϊκών μονάδων των Α.Ε.Ι., καθώς και των 
Διευθυντών Κλινικών, Εργαστηρίων και Μουσείων που 
λειτουργούν στο πλαίσιο ακαδημαϊκών μονάδων των 
Α.Ε.Ι.» (Β’ 2481).

5. Την υπ’ αρ. 47006/20-7-2021 πράξη του Πρύτανη 
του ΑΠΘ (ΥΟΔΔ 634), με την οποία διαπιστώθηκε η 
παραίτηση του καθηγητή α’ βαθμίδας Γεωργίου Τζέτζη 
του Χρήστου από τη θέση του Προέδρου του Τμήματος 
Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού, με έδρα 
τη Θεσσαλονίκη της Σχολής Επιστημών Φυσικής Αγω-
γής και Αθλητισμού του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης.

6. Την υπ’ αρ. 52393/31-8-2021 πράξη του Πρύτανη 
του ΑΠΘ (ΥΟΔΔ 805), με την οποία διαπιστώθηκε η αυ-
τοδίκαιη υπεισέλευση του Αναπληρωτή Προέδρου του 
Τμήματος Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού, 
με έδρα τη Θεσσαλονίκη της Σχολής Επιστημών Φυσικής 
Αγωγής και Αθλητισμού του Αριστοτελείου Πανεπιστη-
μίου Θεσσαλονίκης, Χαράλαμπου Τσορμπατζούδη του 
Ιωάννη, καθηγητή α’ βαθμίδας του οικείου Τμήματος, στα 
καθήκοντα του Προέδρου του Τμήματος Επιστήμης Φυ-
σικής Αγωγής και Αθλητισμού, με έδρα τη Θεσσαλονίκη 
της Σχολής Επιστημών Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού 
του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, έως τη 
συμπλήρωση του υπολοίπου της θητείας του παραιτηθέ-
ντος Προέδρου Γεωργίου Τζέτζη του Χρήστου, καθηγητή 
α’βαθμίδας του οικείου Τμήματος, ήτοι έως 31-8-2022.

7. Την υπ’ αρ. 9340/29-9-2021 πρόσκληση του Κοσμή-
τορα της Σχολής Επιστημών Φυσικής Αγωγής και Αθλη-
τισμού για την Προκήρυξη Εκλογών/Εκδήλωση Ενδια-
φέροντος υποβολής υποψηφιοτήτων για την ανάδειξη 

Αναπληρωτή/Αναπληρώτριας Προέδρου του Τμήματος 
Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού, με έδρα τη 
Θεσσαλονίκη της οικείας Σχολής του ΑΠΘ.

8. Το υπ’  αρ. 13101/11-10-2021 έγγραφο του Κο-
σμήτορα της Σχολής Επιστημών Φυσικής Αγωγής και 
Αθλητισμού σχετικά με τον ορισμό Κεντρικής Εφορευ-
τικής Επιτροπής ως Οργάνου Διενέργειας των Εκλογών 
(Ο.Δ.Ε.) για την ανάδειξη Αναπληρωτή/Αναπληρώτριας 
Προέδρου του Τμήματος Επιστήμης Φυσικής Αγωγής 
και Αθλητισμού, με έδρα τη Θεσσαλονίκη της οικείας 
Σχολής του ΑΠΘ.

9. Το υπ’  αρ. 17476/21-10-2021 έγγραφο του Κο-
σμήτορα της Σχολής Επιστημών Φυσικής Αγωγής και 
Αθλητισμού του ΑΠΘ, με συνημμένα τα από 20-10-2021 
πρακτικά του Οργάνου Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.) κα-
ταμέτρησης ψήφων και εκλογής.

10. Ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, διαπι-
στωνει:

Ότι ως Αναπληρωτής Πρόεδρος του Τμήματος Επι-
στήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού, με έδρα τη 
Θεσσαλονίκη της Σχολής Επιστημών Φυσικής Αγωγής 
και Αθλητισμού του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσ-
σαλονίκης εκλέχθηκε ο Κωνσταντίνος Αλεξανδρής του 
Κίμωνα με ΑΔΤ: ΑΗ 153406, καθηγητής α’ βαθμίδας του 
οικείου Τμήματος, με θητεία έως 31-8-2022.

  Θεσσαλονίκη, 2 Νοεμβρίου 2021

Ο Πρύτανης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4616 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 998/22.11.2021

*14009982211210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-11-22T14:19:22+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




